УТВЕРЖДАЮ
Заместитель председателя
Быховского районного
исполнительного комитета

елобкевич

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по подготовке и проведению общественного

обсуждения экологического доклада по стратегической экологической оценке
градостроительного проекта специального планирования «Генеральный план

зоны отдыха республиканского значения «Чигиринка»

25 марта 2022 г. г.Быхов

Комиссия, созданная распоряжением председателя Быховского районного
исполнительного комитета от 15 февраля 2022 г. № 14-р «О создании
комиссии», в составе:

Желобкевич
Александр Валериевич

Журавский
Сергей Данилович

Анфисов
Александр Леонидович

Костенкова
Юлия Александровна

Савостиков
Юрий Степанович

заместитель председателя Быховского районного
исполнительного комитета (председатель
комиссии)

члены комиссии:
начальник управления
Быховского районного
комитета

землеустройства
исполнительного

начальник Быховской районной инспекции
природных ресурсов и охраны окружающей
среды (с согласия)

начальник отдела архитектуры и строительства
Быховского районного исполнительного
комитета

председатель Черноборского
исполнительного комитета

сельского

Степанцова

Наталья Владимировна

Ярошевич
Екатерина Аркадьевна

управляющий делами Ямницкого сельского
исполнительного комитета

инженер 2 категории отдела охраны окружающей
среды научно-проектного республиканского
унитарного предприятия
«БЕЛНИИПГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА»

рассмотрела результаты общественного обсуждения экологического
доклада по стратегической экологической оценке градостроительного проекта
специального планирования «Генеральный план зоны отдыха республиканского
значения «Чигиринка».

Слушали начальника отдела архитектуры и строительства Быховского
райисполкома Костенкову Ю.А., которая доложила следующее.

Процедура общественного обсуждения экологического доклада по
стратегической экологической оценке градостроительного проекта
специального планирования «Генеральный план зоны отдыха республиканского
значения «Чигиринка» проводилась с 20 февраля по 22 марта 2022 г.

Информация о проведении общественного обсуждения экологического
доклада по стратегической экологической оценке публиковалась в районной
газете «Маяк Приднепровья» от 19 февраля 2022 г., размещена на интернет-
сайте Быховского райисполкома.

В установленные сроки заявлений о необходимости проведения собрания
по обсуждению экологического доклада по стратегической экологической
оценке от участников общественного обсуждения не поступало.

В установленные сроки замечаний и (или) предложений в письменной
или электронной форме от участников общественного обсуждения не
поступало.

Комиссия решила:
1. Признать общественное обсуждение экологического доклада по

стратегической экологической оценке градостроительного проекта
специального планирования «Генеральный план зоны отдыха республиканского
значения «Чигиринка» состоявшимся.

2. Одобрить экологический доклад по стратегической экологической
оценке градостроительного проекта специального планирования «Генеральный
план зоны отдыха республиканского значения «Чигиринка» без доработок и
внесения изменений.

3. Рекомендовать экологический доклад по стратегической экологической
оценке градостроительного проекта специального планирования «Генеральный
план зоны отдыха республиканского значения «Чигиринка» на согласование с
Министерством природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики